Jawa mengacu pada gamelan Jawa Tengah pada umumnya. Instrumen musik gamelan dikenal di Jawa

326 Saka (404 M), dan deskripsi bagaimana gamelan dimainkan pada waktu itu dapat ditemukan di

relief candi Borobudur dan Prambanan. Gamelan Jawa berirama lembut sering digunakan untuk

mengiringi pertunjukan wayang kulit dan tarian. Dalam perkembangannya, gamelan Jawa pada waktu